
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

leden 2012

Redakční rada 
přeje všem našim 
čtenářům krásný 
a pohodový celý pří ští 
rok 2012



2 Novovčelnický zpravodaj

Zastupitelstvo města schvaluje:
•	 Obsazení	 pracovního	 místa	 asistent/asistentka	
starosty	 na	 dobu	 určitou	 do	 30.	 06.	 2012	
s	termínem	nástupu	od	01.	01.	2012.	

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	8/2011	a	pověřuje	účetní	
k	zapracování	těchto	změn	do	účetnictví	města.

•	 Vyřazení	majetku	dle	návrhu	finančního	odboru.
•	 Plán	 inventur	 k	 provedení	 inventarizace	 za	
rok	 2011,	 jehož	 součástí	 jsou	 ústřední	 a	 dílčí	
inventarizační	komise.

•	 Cenu	vodného	na	rok	2012	ve	výši	36,82	Kč	bez	
DPH.	 Cena	 stočného	 na	 rok	 2012	 je	 ve	 stejné	
výši	jako	v	loňském	roce,	tj.:	28,20	Kč	bez	DPH.	

•	 Navýšení	dotace	TJ	o	částku	222	tis.	Kč,	bylo	již	
zapracováno	do	rozpočtu	na	rok	2012.

•	 Zařadit	veřejně	přístupnou	účelovou	komunikaci	
na	 pozemku	 parcel.	 č.	 1001/1	 v	 k.ú.	 Nová	
Včelnice	 	 k	 nemovitostem	 č.p.	 306,	 305	 a	 st.	
parcela	 č.	 444	 a	 st.par.	 č.	 445	 do	 Plánu	 zimní	
údržby.

•	 Smlouvu	 o	 zřízení	 a	 provozu	 sběrného	 místa	
kolektivního	 systému	 EKOLAMP	 a	 pověřuje	
starostu	města	k	jejímu	podpisu.

•	 Prodej	části	pozemku	parc.	č.	223/144,	zapsaném	
pro	obec	a	 kat.	 území	Nová	Včelnice.	 Jedná	 se	
o	 nově	 zaměřený	 pozemek,	 označen	 geom.	
plánkem	vyhotoveném	Ing.	Hoškou,	Stará	cesta	
546/II,	 Jindřichův	Hradec,	č.	zak.	867-256/2011	
ze	dne	26.	 10.	 2011,	 zapsaný	pod	 č.	 259/2011,	
odsouhlasen	 Kat.	 úřadem	 Jindř.	 Hradec	 dne	
01.	 11.	 2011,	 pod	 čj.	 824/2011.	 Pozemek	 byl	
nově	 označen	 jako	 parc.	 č.	 223/231	 o	 výměře	
40	m2.	Prodej	za	cenu	obvyklou	80,-	Kč/1	m2.	Pan	
Nejedlý	 si	 uhradí	 náklady	 spojené	 s	 prodejem	
pozemku.

•	 DODATEK	 č.	 4/2011	 k	 nájemní	 smlouvě	
na	obecní	byt	č.	2	v	domě	č.p.	31,	Masarykovo	
náměstí,	Nová	Včelnice,	o	velikosti	1+1	s	manželi	
Marií	a	Františkem	Richtrovými	od	1.	1.	2012	do	
31.	2.	2012	a	pověřuje	starostu	města	k	podpisu	
tohoto	dodatku.	

•	 Požádat	o	dotaci	z	Ministerstva	pro	místní	rozvoj	
ČR	 na	 vybudování	 dětského	 hřiště	 na	 sídlišti	
Na	 Hliněnce.	 O	 akci	 požádali	 rodiče	 dětí	 dne	
24.	10.	2011	a	a	pověřuje	tajemnici	k	provedení	
potřebných	úkonů.

•	 Zadávací	 dokumentaci	 na	 svoz	 komunálního	
a	 separovaného	 odpadu	 v	 Nové	 Včelnici	 na	
dobu	 3	 roky	 s	 předpokládnou	 cenou	 služeb	
5.000.000,-	Kč	a	pověřuje	tajemnici	městského	
úřadu	ke	zpracování	výběrového	řízení.	

•	 Darovací	 smlouvu	 na	 materiální	 dar	 od	
Mikroregionu	 Jindřichohradecko	 v	 celkové	 výši	
45.685,-	Kč	a	pověřuje	starostu	města	k	 jejímu	
podpisu.

Zastupitelstvo města zamítá:
•	 Navýšení	 provozního	 příspěvku	 pro	 PO	 MŠ	
Nová	Včelnice	 ve	 výši	 30	 000,-	 Kč	 na	 vybavení	
kuchyně.

•	 Navýšení	provozního	příspěvku	pro	PO	MŠ	Nová	
Včelnice	ve	výši	8	084,-	Kč	na	neplánované	odpisy	
a	doplatek	za	vodné	+	stočné	a	elektrickou	energii.

•	 Žádost	pana	Martina	Hučaly,	Na	Hliněnce	448,	
Nová	Včelnice	o	povolení	parkování	užitkového	
auta,	dodávky	v	prostorách	sběrného	dvora.

Zastupitelsvo města bere na vědomí:
•	 Uzavření	 Smlouvy	 o	 nájmu	 bytu	 s	 Pilařovou	
Miladou,	na	byt	č.	1	o	velikosti	1+0,	I.	kategorie	
v	 domě	na	Masarykově	náměstí	 čp.	 31	 v	Nové	
Včelnici	na	dobu	určitou	od	1.	11.	2011	do	31.	1.	
2012	za	měsíční	nájemné	z	plochy	bytu	ve	výši	
2000,-	Kč.	

•	 Dohodu	 o	 ukončení	 nájemní	 smlouvy	 na	 byt	
č.	1,	Masarykovo	náměstí	čp.	31,	Nová	Včelnice	
s	Zachem	Markem	k	31.	10.	2011.	

•	 Výroční	zprávu	o	činnosti	školy	ve	školním	roce	
2010/2011.

•	 Opuštění	 	 nebytových	 prostor	 	 „staré	 školy“	
v	 Nové	 Včelnici,	 ulice	 B.	 Smetany	 čp.	 56	 -		
současný	nájemce	Základní	škola	Nová	Včelnice.			

Zastupitelstvo města ruší:
•	 Vypsanou	 veřejnou	 soutěž	 na	 akci.	 „Svoz	
komunálního	 a	 separovaného	 odpadu	 v	 Nové	
Včelnici“	a	zároveň	ruší	zadávací	dokumentaci	pro	
tuto	 soutěž,	 která	 byla	 vypsána	 na	 dobu	 5	 ti	 let	
s	předpokládanou	cenou	8.000.000,-	Kč	a	pověřuje	
tajemnici	k	provedení	potřebných	úkonů.

Zastupitelstvo města volí:
•	 Předsedou	 kontrolního	 výboru	 pana	 Karla	
Milereta	 s	 tím,	 že	 odměna	 za	 výkon	 funkce	
předsedy	 kontrolního	 výboru	 bude	 poprvé	
vyplacena	od	08.	12.	2011.

  Informace ze 14. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 7. 12. 2011



3Novovčelnický zpravodaj

  Harmonogram svozu komunálního odpadu pro rok 2012

  Důvody odvolání Jaroslava Hřebíka z funkce starosty
Odvolání	 se	 událo	 dne	 28.	 11.	 2011	 na	 13.	 veřej-
ném	zasedání	Zastupitelstva	města	Nová	Včelnice.	
O	konkrétních	důvodech	svého	odvolání	bývalý	pan	
starosta	 dobře	 věděl.	 Zastupitelé	 měli	 podezření	
na	 plýtvání	 se	 svěřenými	 finančními	 prostředky	
a	obcházení	platných	směrnic.	Proto	mu	4.	11.	2011	
zaslali	 výzvu	 k	 odstoupení.	 Podezření	 z	 plýtvání	
bylo	 potvrzeno	 provedenou	 kontrolou	 finančního	
a	kontrolního	výboru	dne	16.	11.	2011.	Tato	kontro-
la	potvrdila	i	podezření	z	obcházení	směrnice	o	ve-
řejných	 zakázkách.	 Jako	 příklady,	 které	 lze	 doložit	
patřičnými	doklady,	lze	uvést:
•	 Neoprávněně	 proplacená	 faktura	 na	 část-
ku	 469.200,-	 Kč,	 ze	 které	 bylo	 vráceno	 jen	
200.000,-	Kč.

•	 Rozhodování	 o	 veřejných	 zakázkách,	 jejichž	
schválení	je	v	pravomoci	zastupitelstva.	Zakázky	

byly	děleny	na	menší	 zakázky	do	20	tis.	Kč,	aby	
měl	pravomoc	rozhodnout	sám.	Zastupitelům	tak	
byla	zatajena	skutečná	cena	zakázky.	Jako	příklad	
lze	uvést	personální	audit	za	85	tis.	Kč.

•	 Nakupování	 nepotřebných	 věcí	 do	 částky	
20	tis.	Kč	(např.	řečnický	pult).

•	 Podsouvání	 schvalování	nákupu	 již	dříve	nakou-
pených	a	zaplacených	věcí	(program	na	evidenci	
smluv).

•	 Odstavování	zastupitelů	od	 informací,	aby	mohl	
o	důležitých	věcech	rozhodovat	sám.

•	 Velmi	 častá	 nepřítomnost	 v	 úřadu,	 absolvování	
častých	služebních	cest	s	nejasným	účelem.

•	 Všechny	 tyto	 důvody	 odvolání	 byly	 onen	 den	
28.	11.	2011	panu	Hřebíkovi	známy.	Zastupitelům	
přišlo	nedůstojné	mu	je	veřejně	opakovat.

10 zastupitelů Města Nová Včelnice

  Poplatek za komunální odpad pro rok 2012
Městský	 úřad	 upozorňuje	 občany,	 že	 úhradu	
poplatku	 za	 komunální	 odpad	 za	 rok	 2012	 bude	
pokladna	 městského	 úřadu	 přijímat	 od	 pondělí	
2.	ledna	2012.
Sazba	 poplatku	 za	 likvidaci	 KO	 občané	 zůstává	
v	původní	výši	500,-	Kč	za	osobu	(rekreační	objekt).	
Poplatek	 je	 splatný	 jednorázově	 nejpozději	 do	 31.	
ledna	 2012.	 Pro	 ostatní	 poplatníky	 dle	 Obecně	
závazné	vyhlášky	Města	Nová	Včelnice	č.5/2010.
Dále	 upozorňujeme	 všechny	 plátce	 poplatku	
za	 komunální	 odpad	 a	 živnostníky,	 podnikatele	
a	 firmy	připojené	 k	 systému,	 že	uzavření	 smlouvy	
a	úhrada	poplatku	na	rok	2012,	bude	možno	učinit	
od	 pondělí	 2.	 ledna	 2012	 v	 pokladně	 městského	
úřadu.

Sazba	poplatku	za	likvidaci	KO	podnikatele	zůstává	
v	původní	výši:
Známka	na	nádoby	o	obsahu	660	-	1100	l	
(svoz	1x	týdně)	 22.800,-		Kč	s	DPH/roční
Známka	na	nádoby	o	obsahu	110	-	240	l	
(svoz	1x	týdně)	 2.640,-		Kč	s	DPH/roční
Známka	na	nádoby	o	obsahu	110	-	240	l	
(svoz	1x14dní)	 1.800,-		Kč	s	DPH/roční
Poplatek	 je	 splatný	 jednorázově	 nejpozději	
do	31.	ledna	2012.
Nádoby	 na	 komunální	 odpad	 označené	 známkami	
na	 rok	2011	budou	vyváženy	 svozovou	 	firmou	až	
do	31.	ledna	2012.

Městský úřad – odbor finanční



4 Novovčelnický zpravodaj

Děkuji	občanům	a	přátelům,	kteří	mi	v	listopadu	
poděkovali	za	dosavadní	práci	pro	město	a	vyjád-
řili	mi	svou	důvěru.	
Rád	 bych	 ještě	 reagoval	 na	 vyjádření	 pana	 sta-
rosty	 Dvořáka,	 které	 poskytl	 bezprostředně	 po	
své	volbě	Týdeníku	Jindřichohradecka,	který	tuto	
událost	označil	jako	politickou	událost	roku.	Mys-
lím,	že	tento	článek	četl	každý,	kdo	se	o	tuto	zále-
žitost	zajímal,	a	šušká	se	 ledacos.	Rád	bych	tedy	
vyjádřil	svůj	názor	na	věc:
Právo	odvolat	 starostu	 zastupitelé	mají	 kdykoliv	
a	 to	 i	 bez	 udání	 důvodu.	 Zastupitelé	 také	 žádný	
důvod	neuvedli,	takže	jsem	mohl	pouze	reagovat	
na	to,	co	různě	uváděli	v	médiích.	A	tyto	informa-
ce	se	průběžně	měnily.	Chronologicky	asi	takto:
1.	 zelený	 trávník	 –	 v	 minulém	 čísle	 Zpravodaje	
pan	Mileret	 popsal,	 jak	 tato	 situace	 vznikla.	 Za-
stupitele	 jsem	 informoval	 o	 finančním	 požadav-
ku	 fotbalistů	 IHNED	 poté,	 co	mi	 svůj	 požadavek	
předali.	Práce	na	trávníku	zahájili	bez	písemného	
souhlasu	vlastníka	hřiště	–	města.	Jsem	rád,	že	se	
dotace	nakonec	objevila	v	rozpočtu	města	na	rok	
2012.	V	zastupitelstvu	je	několik	členů	či	funkcio-
nářů	tělovýchovy,	těžko	uvěřit,	že	právě	oni	infor-
mace	neměli	dříve	než	já.
2.	nedostatek	informací,	rozhodování	pod	tlakem	
–	 zásadně	 nesouhlasím.	 Zastupitelé	 se	 účastnili	
tzv.	 poradních	 sborů,	 neveřejných	 schůzí,	 které	
žádný	zákon	nenařizuje.	Na	nich	se	předjednávaly	
problémy,	které	půjdou	na	zasedání	veřejná.	Tyto	
informace	dostávali	i	písemně	před	veřejným	za-
sedáním.	 Při	 hlasování	 mohou	 využít	 práva	 ne-
hlasovat	 nebo	 hlasovat	 proti	 návrhu	 dle	 svého	
uvážení.	 Tlakem	 rozumím	 vyhrožování	 či	 uplá-
cení	 –	 ani	 jedno	 jsem	 nedělal.	 Ano,	 občas	 jsme	
se	museli	 rozhodovat	 rychle,	 pro	 někoho	 téměř	
v	 časové	 tísni,	 ale	 tomu	 se	 nejspíš	 nevyhne	 ani	
nový	pan	starosta.	Ostatně	pod	tlakem	jsem	se	cí-
til	při	hlasování	o	schválení	zřízení	místa	asistenta	
(starosty?),	o	kterém	 jsem	předem	rozhodně	 in-
formován	jako	zastupitel	nebyl.
3.	 paní	 místostarostka	 chtěla	 pracovat,	 ale	 evi-
dentně	byla	 odstavována	od	 informací	 –	 nesou-
hlasím.	Informace	dostávala	ve	stejné	míře,	jako	
ostatní	 zastupitelé.	 Zákon	 o	 této	 funkci	 říká,	 že	
má	 zastupovat	 starostu	 v	 jeho	 nepřítomnosti.	
Protože	 je	opravdu	aktivní,	nabízel	 jsem	 jí	 různé	

oblasti	správy	městských	záležitostí,	většinu	od-
mítla.	V	současné	době	pracuje	zejména	na	rea-
lizaci	hasičské	zbrojnice,	kterou	si	zvolila	za	svou	
prioritu.	Myslím,	že	k	tomu	má	paní	místostarost-
ka	(ODS)	více	než	jeden	dobrý	důvod.	Více	spolu-
pracovat	 jsem	 s	 ní	 přestal	 v	 okamžiku,	 kdy	mne	
začala	 úkolovat	 nad	 rámec	 rozhodnutí	 zastupi-
telstva	a	vyžadovala	po	mně,	abych	„si	psal	dení-
ček“	co	minutu	po	minutě	dělám	a	s	kým	jednám,	
a	tento	jí	v	době	jejích	úředních	hodin	ukazoval.
4.	pochybení	v	zaplacení	faktury	na	projekt	včelař-
ského	centra	a	infocentra	–	toto	zjištění	Kontrolní-
ho	a	Finančního	výboru	není	zcela	objektivní.	Jde	
o	částku	cca	450	000	Kč.		Starosta	si	ovšem	sám	pří-
kaz	k	úhradě	nevystavuje	ani	nedává	impuls	k	jeho	
vystavení.	Od	 toho	 je	 tu	 úřednice	 –	 správce	 roz-
počtu,	která	má	v	pracovní	náplni	PŘEDEM	OVĚŘIT	
splnění	smluvních	podmínek	a	zjistit,	zda	proběh-
la	 rozpočtová	změna,	která	byla	v	 tomto	případě	
nutná.	V	 tomto	případě	 jindy	pečlivá,	dlouholetá	
úřednice	 bez	 mrknutí	 oka	 předložila	 k	 podpisu	
a	 následně	 zaplatila	 požadovanou	 částku	 dříve,	
než	 smlouva	 vyžadovala.	 Toto	 pochybení	 jsme	 si	
uvědomili	ještě	před	kontrolou	výborů	a	okamžitě	
jsme	žádali	o	vrácení	částky.	200	000	Kč	nám	bylo	
vráceno	obratem,	zbylá	částka	je	v	jednání.	Každý	
rok	probíhá	audit	hospodaření	města	–	dosud	bez	
závad.	S	projektem	Nechyba	zastupitelé	souhlasili,	
dnes	chce	tento	projekt	pan	starosta	zakonzervo-
vat	 i	 přesto,	 že	 na	 tuto	 akci	 lze	 získat	 částečnou	
dotaci	z	ROP.	Současně	v	tisku	uvedl,	že	chce	více	
spoléhat	na	vlastní	prostředky	a	méně	žádat	o	do-
tace,	což	je	v	době	nižší	daňové	výtěžnosti	a	sníže-
ného	příspěvku	na	výkon	státní	správy	neobvyklé.	
Jen	věřím,	že	nebudeme	mít	druhý	„zámek“	ještě	
z	druhé	strany	náměstí.	Projekt	je	řešen	jako	bez-
bariérový,	počítáno	bylo	i	se	spolkovými	místnost-
mi,	prostory	pro	knihovnu	a	 víceúčelovým	multi-
mediálním	 sálem	 pro	malé	 společenské	 události,	
případně	různá	školení.
5.	ztráta	důvěry	a	odvolání	tajemnice	–	je	netaktní	
poskytnout	tuto	 informaci	nejdřív	tisku	a	až	pak	
pracovníkovi.	 Z	 rozhovoru	 vyplývá,	 že	pro	 tento	
krok	byl	pan	starosta	předem	rozhodnut.	K	tomu	
ovšem	samospráva	nemá	kompetence,	tajemnice	
garantuje	 hlavně	 výkon	 STÁTNÍ	 SPRÁVY	 a	 její	
jmenování	či	odvolání	schvaluje	ředitel	Krajského	

  Vyjádření Jaroslava Hřebíka



5Novovčelnický zpravodaj

Ráda	 bych	 napsala	 názor	 na	 věci,	 které	 jsem	 se	
náhodou	dozvěděla.
Dnes	 jsem	již	důchodkyně,	která	se	před	20	 lety	
přistěhovala	do	NOVÉ	VČELNICE.
Doba	se	za	ty	roky	hodně	změnila,	mládež	je	hrubá	
a	mezilidské	vztahy	mezi	občany	se	hodně	zhoršili.	
Nikdo	dnes	neudělá	pro	své	okolí	zadarmo	nic.	Vše	
jen	za	peníze,	a	nebo	se	ignoruje	hezké	prostředí	–	
VENKOVNÍ.	Doma	mají	čisto	a	před	domem	už	to	ni-
koho	nezajímá.	Mladí	mají	pocit,	že	Ti	starší	ničemu	
nerozumí	a	chtějí	je	vyměnit.	Občané	si	volili	zastu-
pitele	města	a	do	různých	komisí.	
Dříve	 jsem	 dělala	 poslankyni,	 a	 proto	 vím,	 o	 čem	
mluvím.	-	na	severu	Čech	-.	I	dříve	bylo	těžké	prosa-
dit	nějaký	úkol,	a	nebo	názor,	ale	kdo	to	myslel	po-

ctivě,	něco	se	podařilo.	Ale	nepamatuji	se,	že	když	
komise	se	„flákala“	a	nepracovala,	aby	se	vše	svalilo	
na	jednoho	člověka.	Tím	nyní	myslím	na	pana	HŘE-
BÍKA.	Jen	proto,	že	neumí	potrestat	lidi,	kteří	neplní	
své	povinnosti,	ke	kterým	se	zavázali	–	PRACOVAT	
pro	občany	v	NOVÉ	VČELNICI.
Tímto	dopisem	se	nezastávám	pana	HŘEBÍKA,	tento	
názor	bych	měla	i	vůči	jiné	osobě,	která	zastává	tuto	
funkci.	Ti	co	ho	nechtějí,	sáhněte	do	svého	svědomí,	
jak	pracujete	a	 jestli	 nemáte	opustit	 svá	místa.	 JE	
JEDNODUCHÉ	SVOU	CHYBU	SVALIT	NA	1	ČLOVĚKA.
Nechodím	na	schůze,	protože	je	to	pro	mě	obtížné,	
ale	tato	zpráva	mě	donutila	se	vyjádřit.

V Nové Včelnici 28. 11. 2011
Tomanová Eva

  Názor

úřadu.	 Dle	 mého	 názoru	 je	 v	 pozadí	 CELÉHO	
problému	 personální	 audit,	 jehož	 provedení	
zastupitelé	 odhlasovali.	 Důvodem	 auditu	 bylo	
zařazení	 pracovníků	 technických	 služeb	 do	
organizační	 struktury	městského	 úřadu	 a	 výkon	
některých	 dalších	 činností,	 např.	 vyúčtování	
vodného	 a	 stočného.	 Výsledek	 auditu	 poukázal	
na	 nerovnoměrné	 vytížení	 úřednic.	 Snaha	
o	 reorganizaci	 se	 tak,	 jak	 to	 bývá,	 nesetkala	
s	 kladnou	 odezvou,	 troufám	 si	 říci,	 že	 způsobila	
malou	 revoluci	 jak	 na	 úřadě,	 tak	 právě	 i	 mezi	
zastupiteli.
Netvrdím,	že	jsem	bez	chyby.	V	souvislosti	s	vý-
konem	 funkce	 jsem	 musel	 občas	 vstoupit	 i	 do	
různých	 sporů,	 osobní	 prospěch	 jsem	 z	 toho	
však	 neměl	 nikdy.	 Jsem	 si	 vědom	 toho,	 že	 toto	
mé	sdělení	může	vyvolat	lavinu	dalších	a	samo-
zřejmě	i	nesouhlasných	reakcí.	Těžko	však	komu-
nikovat	s	někým,	kdo	jedná	za	zády	a	naslouchá	

jen	někomu.	Tak	se	problémy	nevyjasňují.	
Zastupitelstvo	rozhodovalo	vždy	kolektivně	o	vě-
cech	veřejných	ve	prospěch	Nové	Včelnice	a	pro	
její	 další	 rozvoj.	 Pevně	 věřím,	 že	 tomu	 tak	bude	
i	 nadále	 pod	 taktovkou	 nového	 pana	 starosty.	
O	 tom,	 že	 jsme	dosud	 tak	 špatně	nehospodařili,	
svědčí	 snad	 i	 výše	přebytku	 z	 let	minulých	 (tvo-
ří	 necelých	 30	%	 !	 daňových	 a	 ostatních	 příjmů	
města),	který	je	plně	zapojen	do	rozpočtu	města	
na	rok	2012.	
Věřím,	 že	 až	 emoce	 odezní,	 situace	 se	 zklidní	
a	 budeme	 řešit	 problémy	 opět	 racionálně.	 Tato	
„událost	roku“	však	rozhodně	zvedla	zájem	o	ko-
munální	politiku	a	zvýšila	účast	na	zasedáních	za-
stupitelstva,	což	je	dobře.	
Rád	bych	 závěrem	popřál	 do	nového	 roku	 všem	
občanům	našeho	města	hodně	zdraví,	štěstí,	spo-
kojenosti	a	rodinné	pohody.

Jaroslav Hřebík

  Poděkování

Děkuji	 panu	 starostovi	 Jaroslavu	 Hřebíkovi	 a	 paní	
Marešové	 za	 milou	 návštěvu,	 milé	 blahopřání	
a	věcné	dary	k	příležitosti	mých	91.	narozenin.

Marie Hňupová

Děkuji	 paní	 Bc.	 Haně	 Škvorové	 a	 městskému	
úřadu	za	blahopřání	a	balíček	k	80.	výročí	mého	
narození.	

Miroslav Havel



6 Novovčelnický zpravodaj

Krásný	stromek,	zlaté	 jmelí,	za	okny	ať	sníh	se	bělí.	
Stálé	zdraví,	pevný	krok	ať	provází	Vás	celý	rok.
Rok	se	sešel	s	rokem	a	už	tu	máme	znovu	čas	Vánoč-
ní.	 Jsme	 všichni	 o	 rok	 starší,	možná	 že	 i	moudřejší	
a	zkušenější.	
Je	čas	se	trochu	pozastavit,	porozhlédnout	a	zamys-
let.	 Co	 jsme	 kde	udělali	 dobrého,	 komu	 jsme	 snad	
ublížili.	Poděkovat	za	to,	že	jsme	ho	prožili	ve	zdraví,	
troše	štěstí	a	klidu.	
Na	 tohle	 všechno	myslela	 naše	 organizace	 SPCCH,	
když	pro	 své	 členy	připravila	 předvánoční	 posezení	
v	hotelu	Jelen.	Vánoční	atmosféra,	vyzdobené	stoly	
a	příjemná	hudba.	
Přivítala	nás	předsedkyně	Libuška	Míchalová,	která	
nás	seznámila	s	programem	na	příští	rok	a	věřte,	že	
toho	nebude	málo,	přesto,	že	jsou	neziskové	organi-
zace	odsunuty	na	druhou	kolej	a	nedostaly	od	měst-
ského	úřadu	ani	korunu.
Přijel	i	čestný	host	z	J.	Hradce	paní	Šámalová,	která	
obeznámila	 přítomné	 kde	 a	 jak	 si	 zažádat	 o	 dávky,	
když	je	člověk	odkázán	na	pomoc	druhého.	
Zpestřením	odpoledne	bylo	vystoupení	děvčat	ze	zá-

kladní	školy	ukázkou	z	aerobiku.	Každý	si	rád	zavzpo-
mínal	na	svoje	mládí,	někomu	ukápla	i	slza.	
Milým	 překvapením	 bylo	 i	 losování	 pěkných	 cen.	
Jedny	 losy	 vyhrávaly	 všechny	 a	 na	 druhé	 losy	 byly	
ceny	hodnotnější,	jako	dárkový	balíček	či	ručně	ple-
tené	košíky.	
Zlatým	 hřebem	 byla	 velice	 chutná	 večeře,	 řízek	
a	 bramborový	 salát,	 za	 což	 patří	 dík	 kuchaři	 či	 ku-
chařce	 a	 číšníkovi,	 který	 rozdával	 úsměvy	 k	 dobré	
chuti.	Po	večeři	byla	na	stoly	rozdána	ke	kávě	nakrá-
jená	vánočka.
Dík	 patří	 všem	 organizátorům,	 ale	 hlavně	Oldřichu	
Krškovi.	Vždyť	postarat	se	o	celý	sál	lidí,	vidět	všech-
ny	šťastné	a	spokojené,	je	veliká	odměna.	
Zábava	 se	protáhla	až	do	večerních	hodin	při	 tanci	
a	 zpěvu.	 Pokud	 vše	 vyjde	 podle	 plánu,	 budeme	 se	
těšit	na	další	posezení.
Za	výbor	SPCCH	a	připojuji	se	i	já,	bych	chtěla	popřát	
všem	 krásné	 prožití	 vánočních	 svátků	 v	 klidu	mezi	
svými	blízkými	a	hodně,	zdraví	do	nového	ruku,	aby	
byl	alespoň	o	kapku	lepší,	než	nám	všichni	slibují.

B. Mysíková

  Předvánoční posezení

  MO STP informuje - prosinec 2011

Ohlédnutí…
V	listopadu	jsme	konečně	jeli	na	
zájezd	 do	 bazénového	 komple-
xu	 v	 Třeboni.	Ve	 středu	7.	 pro-
since	 výbor	 v	 salonku	 u	 Jelena	
řešil	 závěr	 roku,	 dohodli	 jsme	
zakoupení	 zlevněných	 vstupe-

nek	 na	 koncert	 Schovanek	 v	 neděli	 18.	 prosince	
pro	 naše	 členy,	 připravovali	 jarní	 členskou	 schůzi	
MO	a	 akce	na	 rok	2012.	V	prosinci	 jsme	navštívili	
tři	jubilanty	a	v	úterý	27.	prosince	jsme	zakončili	rok	
2011	zájezdem	do	Jihlavy,	na	hru	„Amadeus“,	podle	
níž	natočil	Miloš	Forman	oskarový	film.		Opět	jsme	
oslovili	prostřednictvím	starosty	města	zastupitele	
se	žádostí	o	podporu	naší	MO.	
Aktuálně…
Ve	středu	4.	ledna	se	výbor	sejde	u	Jelena	k	přípravě	
členské	schůze	MO,	součástí	bude	opět	výběr	člen-
ských	příspěvků	v	měsíci	lednu,	spojený	s	ověřením	
zájmu	členů	o	akce	připravované	v	roce	2012.	Vý-
bor	také	schválí	vydání	32	pamětních	listů	MO	pro	

naše	jubilanty,	v	 lednu	navštívíme	s	tímto	listem	a	
dárkem	2	jubilanty.	V	úterý	24.	ledna	pojedeme	do	
Jihlavy	na	třetí	představení	sezony	HD,	na	hru	plnou	
fraškovitých	zápletek	„Rodina	 je	základ	státu“.	Ak-
tuální	informace	nebo	případné	změny	jsou	průběž-
ně	uveřejňovány	ve	skříňce	na	lékárně.	
Informace	o	změnách	po	1.	1.	2012	...
Dnem	 1.	 1.	 2012	 vstoupí	 v	 platnost	 řada	 zákonů	
a	 prováděcích	 vyhlášek	 týkajících	 se	 nás	 všech	
bez	rozdílu;	dochází	k	zásadním	změnám	i	v	oblas-
tech	 týkajících	 se	osob	se	 zdravotním	postižením	
a	 seniorů,	 které	 dopadnou	 nejen	 na	 naše	 členy,	
ale	i	na	ostatní	občany	z	těchto	kategorií.	Zásadní	
změnou	 je	zřízení	 jednotného	 inkasního	místa	na	
úřadu	 práce	 a	 související	 přenesení	 výplaty	 i	 žá-
dostí	 o	 dávky	 na	mobilitu	 na	 ÚP;	 aktuálně	 se	 to	
týká	příspěvku	na	benzín,	o	který	je	třeba	na	tisko-
pisu	MPSV	zažádat	na	ÚP	hned	v	lednu!	Zrušen	byl	
zákon	č.	100/88	Sb.	a	hlavně	prováděcí	vyhláška	č.	
182/92	Sb.,	 podle	 které	byla	 vyplácena	 řada	dal-
ších	dávek	a	tím	jsou	k	1.	1.	2012	zrušeny!	Zůstávají	



7Novovčelnický zpravodaj

  Drazí Boží přátelé

Nejdříve	mi	–	prosím	–	dovolte,	abych	Vám	všem	
do	Nového	roku	2012	popřál	hodně	zdraví,	trpě-
livosti,	úspěchů	v	osobním	i	společenském	životě	
a	především	Božího	požehnání.
Dále	si	Vás	dovoluji	informovat	o	letošní	Tříkrálo-
vé	sbírce.	Stejně	jako	v	minulém	roce,	sbírka	pro-
běhne	pod	záštitou	Charity	Kamenice	nad	Lipou.
Zodpovědnost	 za	 letošní	 Tříkrálovou	 sbírku	 pře-
vzala	 farnost	 Nová	 Včelnice	 ve	 spolupráci	 se	
skautským	oddílem	v	Nové	Včelnici.
Sbírka	bude	probíhat	dne	07.	01.	2012	od	13.00	
hodin	 na	 dva	 účely.	 Stejně	 jako	 v	minulém	 roce	
budou	Vaše	dary	vybírány	do	dvou	samostatných	
schránek.	Jedna	pro	Charitu	Kamenice	nad	Lipou	
a	 další	 na	 druhou	 etapu	 opravy	 varhan	 kostela	
Nanebevzetí	Panny	Marie	v	Nové	Včelnici.
Všechny	 schránky	budou	 zapečetěny	a	opatřeny	
příslušnými	razítky	a	podpisy.	
Sbírka	 bude	 prováděna	 skupinami	 dětských	 ko-
ledníků,	 vedených	 vždy	 zodpovědnou	 dospělou	
osobou.	 Vedoucími	 jednotlivých	 skupin	 budou	
paní	 Capoušková,	 paní	 Písecká,	 paní	 Šlapanská,	
paní	Štanglová	a	pan	Růžička.	Tito	vedoucí	budou	
mít	viditelně	umístěné	průkazky	a	svou	totožnost	
budou	v	případě	potřeby	prokazovat	občanským	
průkazem.
O	výsledku	Tříkrálové	sbírky	v	roce	2011	na	Cha-
ritu	Kamenice	nad	Lipou	i	na	opravu	varhan	v	na-

šem	kostele	jsem	Vás	již	informoval	ve	zpravodaji	
města	Nová	Včelnice.
Vaše	příspěvky	podstatnou	měrou	přispěly	k	rea-
lizaci	první	etapy	opravy	varhan,	která	si	vyžádala	
celkovou	 částku	 95	 000,00	 Kč.	 Za	 což	 všem	 při-
spěvatelům	ještě	jednou	děkuji.
Úplné	 dokončení	 opravy	 varhan	 (druhá	 etapa)	
si	vyžádá	částku	dalších	90	000,00	Kč.	Proto	Vás	
tímto	 žádám	 o	 pomoc	 při	 shromažďování	 této	
částky.	 Váš	 i	 malý	 příspěvek	 napomůže	 k	 úplné	
obnově	varhan	v	našem	kostele.		
Po	ukončení	Tříkrálové	sbírky	a	sbírky	na	varhany	
z	půlnoční	mše	svaté,	jak	též	finanční	dary	od	jes-
liček,	budou	všechny	Vaše	příspěvky	řádně	spočí-
tány,	 zaevidovány	 a	 protokoly	 řádně	 podepsány	
vedoucími	 skupin.	 Finanční	 prostředky	 budou	
uloženy	na	účtu	farnosti	Nová	Včelnice	a	použity	
výhradně	k	úhradě	opravy	varhan.	Prostředky	pro	
Charitu	Kamenice	nad	Lipou	jí	budou	bezodklad-
ně	 předány.	 	 Příslušné	 protokoly	 budou	uloženy	
ve	složce	farnosti	Nová	Včelnice.
O	výsledcích	 sbírek	Vás	budu	 informovat	 cestou	
zpravodaje	města	Nová	Včelnice.
Na	závěr	si	dovoluji	předem	Vám	všem	poděkovat	
za	Vaše	příspěvky	na	Tříkrálovou	sbírku.	

S kněžským pozdravem
P. Mgr. Mariusz Klimczuk

Váš služebník a duchovní otec

jen	2	dávky,	a	to	příspěvek	na	mobilitu,	příspěvek	
na	 kompenzační	 pomůcky	 a	 možnost	 výpůjčky	
zvláštní	 pomůcky	 od	ÚP	ČR.	 Změny	 jsou	 tak	 roz-
sáhlé,	že	není	možné	je	zde	vypsat,	informace	po-
dáme	při	ČS,	která	bude	asi	ve	čtvrtek	22.	března	

2012;	 v	 případě	 zájmu	uvažujeme	 i	 o	 uspořádání	
informační	besedy	zaměřené	na	další	změny	(ZTP,	
příspěvek	na	péči	atd.).	Informace	budou	ve	skříň-
ce,	poradím	i	osobně.	

Holický  

Oznamujeme	zájemcům,	že	v	úterý	dne	17.	led-
na	 2012	 od	 14.00	 do	 15.00	 hodin	 se	 uskuteční	
v	 budově	 bývalé	 školy	 (u	 kuželny)	 prodej	 věcí	
vyřazených	z	inventáře	základní	školy.	
Jedná	se	především	o	školní	 lavice	a	židle,	dále	

starší	 kuchyňské	 linky,	 kombinované	 sporáky	
a	další.	Podrobnější	seznam	věcí	bude	k	nahléd-
nutí	od	10.	1.	2012	na	webových	stránkách	školy	
(www.zsnovavcelnice.cz).

ředitelství ZŠ

  Oznámení – prodej věcí



8 Novovčelnický zpravodaj

  Mikulášská besídka

Tak	jako	každý	rok	uspořádala	kulturní	komise	měs-
ta	a	Sdružení	rodičů	Nová	Včelnice	tradiční	Mikuláš-
skou	besídku.	A	bylo	 se	na	co	 těšit.	Děti	 již	na	za-
čátku	pokukovaly,	jestli	přijde	Mikuláš	a	maličko	se	
obávaly	příchodu	čertů.	Snad	byly	hodné	a	nemusí	
se	bát,	že	nikoho	z	nich	žádný	čert	neodnese.	Čekání	
na	ně	si	zkrátily	soutěžením.	Mikuláše	jsme	se	všich-
ni	dočkali,	nechyběl	ani	anděl.	Strašidelní	čerti	pro-
běhli	několikrát	sálem,	aby	se	přesvědčili,	že	jsou	ve	
Včelnici	samé	hodné	děti.
Mikulášská	besídka	by	se	neobešla	bez	našich	spon-
zorů,	 především	bez	Hotelu	 Jelen,	 pana	Vratislava	
Hány,	prodejny	Domov	pana	Cigánika	a	paní	Cigá-
nikové	a	truhlářství	Petrášovi.	Na	Mikulášskou	be-
sídku	získalo	Sdružení	rodičů	dotaci	od	Města	Nová	
Včelnici.	A	 jistě	 jste	 si	 všimli	 obrázků	 čertů,	Miku-
láše,	anděla	a	Žida	od	Dalibora	Míchala.	Děkujeme	
všem.

za pořádající Marie Davidová



9Novovčelnický zpravodaj

  Senior klub poprvé 

Kulturní	komise	pořádá	během	roku	nejen	několik	
akcí	 pro	 děti,	 ale	 také	 pro	 dospělé.	 Ať	 už	 to	 jsou	
koncerty,	 divadla	 či	 jiné.	 Ale	 kde	 se	 mají	 scházet	
naši	„senioři“?	Z	těchto	důvodů	jsme	se	rozhodli,	že	
budeme	pořádat	„senior	klub“.	Prozatím	jsme	tato	
setkání	nazvali	takto	pracovně,	později	se	třeba	se-
tkání	budou	jmenovat	jinak	a	třeba	se	najde	i	šikov-
ný	důchodce	či	více	lidí,	kteří	by	tato	setkání	vedli	
a	 připravovali	 program.	 Zcela	 první	 setkání	 bude	
ve	středu	4.	 ledna	2012	od	15	hodin	v	sále	Hotelu	
Jelen.	 Vzhledem	 k	 tomu,	 že	 je	 topná	 sezóna,	mu-
síme	zaplatit	topení,	a	proto	bude	na	toto	setkání	
zcela	minimální	vstupné	20,-	Kč.	Doufám,	že	i	přesto	
se	sejdeme	v	hojném	počtu.	Již	nyní	připravujeme	
program	–	prohlídku	fotografií	z	události	letošního	
roku	2011.	Budeme	se	také	zabývat	návrhy	dalších	
programů.	 V	 únoru	máme	 již	 objednanou	 taneční	

skupinu,	 a	 tak	 si	můžete	 přijít	 zazpívat	 a	 zatančit.	
O	další	činnosti	klubu	rozhodne	jeho	účast	a	zájem.	
Své	nápady	mi	můžete	sdělit	v	knihovně	nebo	klid-
ně	napsat	na	e-mail	mdavidova@knih-nv.cz.

za kulturní komisi Marie Davidová

Kulturní	komise	pořádá

SENIOR KLUB
Sejdeme	se	
ve středu 4. ledna 2012 od 15 hodin
V	sále	hotelu	Jelen
Vstupné	20,-	Kč.
Na programu mimo jiné prohlídka fotografií 
ze života Nové Včelnice roku 2011 
a další činnost klubu.



10 Novovčelnický zpravodaj

Vrkůůů, hůůůů …
Poslechněte	si	tuhle	veselou	historku,	která	tak-
hle	nenápadně	začíná	tímhle	obrazem	za	poodhr-
nutou	oponou:
Na	scéně	vidíte	malou	kuchyňku,	z	které	vedou	jed-
ny	dveře	do	koloniálního	obchodu	a	druhé	na	dvůr.	
Za	stolem	v	kuchyňce	sedí	tři	vážení	pánové	a	pijí	
rovněž	rozvážně	ohnivou	vodu	z	haftlíků	(z	němec-
kého	achtl)	a	poněvadž	děj	se	odehrává	v	době	těs-
ně	poválečné,	je	pravděpodobné,	že	páni	pijí	„děla-
nyko“,	tj.	podomácku	vyrobenou	kořaličku.
Však	zakrátko	poruší	tuto	klidnou	pijáckou	poho-
du	 paní	 domu,	 když	 vběhne	 a	 rukama	 sepjatým	
z	 krámu	 do	 kuchyňky	 a	 rozčileně,	 srdcervoucně	
zvolá:	„Ach,	páni	moji	zachraňte	mě,	nebo	se	mně	
něco	stane!“
A	hle,	na	 ta	 slova	všichni	od	 stolu,	 jak	 jeden	muž	
se	zvedli	a	 ten	Ždárský,	 jemuž	kníry	dosud	splihle	
visely,	aj	cože	to	vidíme?	Kníry	ty	se	v	mžiku	hrozivě	
vzhůru	zahrotily	a	pak	už	slova	zazněla	z	hrudi	jeho	
široké,	 dmoucí	 se	 touho	 boje.	 „Hle,	 zde	má	 prsa	
k	ochraně	tvojí,	paní	moje!“
Však	 ani	 druhý	 pán	 se	 nedal	 zahanbiti:	 „Kdo	
chtěl	 by	 Vám	 paní	 sladká	 ublížit,	 ten	 musí	 se	
mnou	 zápasiti,	 tak	 jako,	 že	 Frantíšek	 se	 budu	
navždy	jmenovat!“
A	třetí	z	reků	pohotově	drží	deštník	a	chce	se	rov-
něž	za	čest	paní	bíti:	„Rci	mi	má	drahá,	kde	je	ten	
zlosyn,	který	Vás	chce	zneuctíti?“

A	paní	spěšně	odpovídá:	„Tam	v	krámě	dlí,	on	přišel	
kontrolovat	holuby.	Rytíři	moji	věrní,	já	pro	holuby	
kukuřici	přídělem	jsem	dostala,	však	nejni	těch	ho-
lubů	sto,	jak	v	žádosti	o	příděl	ten	jsem	udala,	proto	
prosím	Vás,	pojďte	vrkat,	pojďte	hnedle	vrkat!“
A	šli	ti	tři	mušketýři	věrní,	jak	slavné	paměti	Athos,	
Porthos	a	Aramis,	za	královnu	svou	se	bít.
Když	vylezli	na	půdu	k	holubníkům,	to	již	stál	pan	
revisor	s	domácí	paní	na	dvorku	a	počítal	vyplaše-
né	holuby,	létající	se	střechy	na	střechu	a	naslou-
chal	mohutnému	 vrkotu,	 ozývajícímu	 se	 z	 holub-
níků,	jak	se	na	bubláckou	holubí	ráci	sluší:	„Vrkůů.	
Hůů,	vrkůůů,	hůů,	vrkůůů,	hůů.“	
Revizor	napočítal	holubů	na	střeše	na	50	a	podle	
hluku	 vrkání	 v	 holubníku	 uznal	 za	 dobré,	 že	 na	
vejcích	 tam	sedí	dalších	50	holubů	a	 že	 vydaný	
poukaz	 na	 příděl	 kukuřice	 pro	 100	 holubů	 byl	
vydán	oprávněně.
A	 když	 pak	 nebezpečí	 revisora	 pominulo,	 sesedli	
se	 tři	 věrní	mušketýři	 zase	 ke	 stolu	 do	 kuchyňky	
a	 jejich	 zachráněná	 královna	 jim	 v	 odměnu	 dala	
mnoha	slibující	pohled	a	přinesla	láhev	vína.
Pak	v	nestřežené	chvilce	ji	ze	Žďáru	Porthos	vrouc-
ně	zašeptal:	„Jsem	Tvůj	bubláček“	a	i	Athos,	Fran-
tišek	 jí	 sladce	 uměl	 říci:	 „Tvůj	 hrkálek	 František,“	
a	Aramis,	ta	liška	podšitá,	zatím	pilně	si	hleděl	lah-
ve	a	jen	pohleďte,	„tys	má	holubička	drahá,	vrkůůů,	
cukrůů,	přines	 ještě	 jednu	 láhev	milovaná,	 vrkůů,	
cukrůů,	já	Tě	za	to	vroucně	obejmu.“

  Veselé povídky – Eduard Keist

  Věci, krámy, haraburdí 

Každý	z	nás	má	u	sebe	nějaké	věci,	někdo	méně,	ně-
kdo	více.	Muži	 je	mají	po	kapsách,	 ženy	většinou	v	
kabelkách.	Nějaké	věci	máme	 i	 ve	 svém	automobi-
lu,	například	 rezervu,	nářadí,	 lékárničku	nebo	deku	
máme	 v	 kufru,	 ale	 třeba	 i	 bačkory,	 co	 kdybychom	
zůstali	stát	bosí	v	noci	na	silnici.	V	přední	přihrádce	
míváme	brýle,	baterku,	mapu	a	třeba	pistoli,	co	kdy-
bychom	zůstali	stát	bosí	v	noci	na	silnici.
Takže	věci	jsou	pro	nás	důležité.	Každý	z	nás	potřebu-
je	nějaké	místo,	kam	si	je	uloží.
Proto	mají	 lidé	domy	nebo	byty.	Kdybychom	nepo-
třebovali	žádné	věci,	dům	nebo	byt	by	se	pro	nás	stal	
nepotřebným.	 Jen	 tak	bychom	se	procházeli.	 Takže	

celkem	 vzato,	 dům	 není	 nic	 jiného	 než	 zastřešená	
hromada	věcí.	Když	se	podíváme	z	letadla,	za	před-
pokladu	 že	 odstartovalo,	 vidíme	 spoustu	 hromad	
věcí,	 teda	 zastřešených.	 Než	 opustíme	 svůj	 dům,	
nezapomeneme	řádně	zajistit	dveře	i	okna.	Přeci	ne-
chceme,	aby	v	naší	nepřítomnosti	nějaký	cizí	člověk	
cokoliv	odnesl	z	našich	věcí.	A	víme,	že	vždycky	berou	
ty	lepší	věci,	lesklé	věci	a	elektronické	věci.
Dům	 je	místem,	kde	naše	věci	 jsou	v	bezpečí	a	my	
mezitím	můžeme	shánět	další	(víte	co?)	VĚCI!	Takže	
máme	dům	plný	různých	věcí	a	přesto,	že	se	tam	cítí-
me	dobře,	musíme	se	odstěhovat	do	většího	domu.	
Proč?	Máme	moc	věcí,	potřebujeme	větší	dům.	Ane-



11Novovčelnický zpravodaj

V	měsíci	únoru	bylo	vykonáno	tiché	sčítání	lidu	a	re-
vise	domovních	čísel.	Podle	zavedených	kmenových	
listů	 měla	 obec	 Včelnice	 -	 Nový	 Etynk	 s	 osadami	
359	domů	s	2305	obyvateli	 -	tj.	o	387	lidí	více	než	
v	r.	1930,	kdy	se	provádělo	všeobecné	sčítání	lidu.
Zvláštností,	 před	 lety	 téměř	 pravidelnou	 v	 ,,Bláz-
nivých	 dnech“	 konce	 masopustního	 období,	 byl	
úředně	povolený	maškarní	průvod	z	Kamenice	n.	L.,	
který	19.	února	 	prošel	naší	obcí,	doprovázen	roz-
manitými	vtipnými	poznámkami,	z	nichž	se	ujala	tr-
vale	poplatníkova	posměšná	stížnost,	že	Kamenice	
nám	posílá		jen	maškary	a	daně.
Ve	vysokém	věku	asi	87	roků	zemřel	Severin	Vrdlo-
vec,	 někdejší	 velkoobchodník,	 dlouholetý	 starosta	
obce	 a	 kamenického	 okresu	 a	 člen	 okresní	 samo-
správy	 za	 doby	 rakouské	 vlády.	 Konec	 jeho	 života	
byl	 trudný	vinou	neblahého	hospodaření	 jediného	
syna	 Eduarda,	 kterému	 předal	 koloniální	 obchod	
s	výčepem	lihovin,	jichž	náruživé	požívání	duševně	
méněcennému	 nástupci,	 druhdy	 váženého	 a	 bo-
hatého	otce	–	obchodníka,	připravilo	smutný	osud	
a	konec	alkoholika	v	ústavu	choromyslných	v	Něm.	
Brodě	a	v	Kosmonosech,	kde	zemřel,	zanechav	po	
sobě	vdovu,	zabývající	se	vychováváním	nemanžel-
ských	 dětí	 a	 domácím	 šitím	 pro	 pletárnu,	 a	 syna,	
továrního	dělníka.
Nálada	 občanstva	 všemi	 zábavami,	 které	 zimní	
doba	 poskytovala,	 byla	 udržována	 v	 klidné	 míře	
jen	uměle,	nešla	do	hloubky,	zvlášť	u	těch	lidí,	kteří	
sledovali	běh	událostí	ve	 státě	a	v	nejbližším	 jeho	
okolí.	Nebylo	 naděje	 na	 dobré	 časy	 budoucí,	 bylo	
mnoho	 předpovědí,	 zvlášť	 v	 otázkách	 německé	
troufalosti	a	drzé	 rozpínavosti	z	očekávání	nových	

překvapení	působilo	plno	starostí	a	obav	z	příštích	
událostí.	Život	v	obci	byl	ponurý	tím	víc,	že	nebylo	
klidu	v	práci,	bylo	také	málo	výdělku,	nezaměstna-
nost	 z	 předešlých	 let	 stále	 trvala	 a	 ještě	 se	 zhor-
šovala	 nejistotou	 blízké	 budoucnosti.	 Zvyšoval	 se	
počet	 sociálně	 slabých,	 jimž	akce	Národní	pomoci	
nemohla	v	dostatečné	míře	přispívati,	protože	ne-
měla	tolik	prostředků,	aby	uspokojila	všechny	oso-
by,	 které	 pomoci	 potřebovali,	 neboť	 v	 prvé	 řadě	
podporovala	přestárlé	a	práce	neschopné.
Začátkem	 měsíce	 března	 se	 prováděla	 chlebová	
akce	z	darů	Národní	pomoci	pro	osoby	sociálně	po-
třebné.	Místním	pomocným	výborem	za	součinnos-
ti	obecního	úřadu.	Do	této	akce	kromě	zdejší	obce	
byly	zapojeny	obce	Starý	a	Nový	Bozděchov,	Horní	
Radouň	a	Malá	Rosička.	Pekař	Bohumil	Terber	pekl	
chléb	a	vydával	jej	na	poukazy	pro	osobu	1,5kg,	pro	
živitele	rodin	2	bochníky	po	1,5kg.	Jako	všecky	do-
savadní,	 tak	 i	 tato	 akce	 způsobila	mnoho	 zlé	 krve	
a	mnoho	nesnází	a	mrzutostí,	mnoho	závisti	a	ne-
přátelství,	 neboť	 někteří	 občané	 uplatňovali	 svůj	
nárok	ne	proto,	že	by	měli	bídu	a	stáli	o	chléb,	nýbrž	
proto,	že	tu	byla	veřejná	dobročinnost,	které	museli	
využíti.	A	zneužili	jí,	chléb	dostali,	prodali	nebo	vy-
měnili	za	jiné	zboží,	nebo	jím	krmili	drůbež.	Morálka	
některých	jedinců	znovu	ukázala	šeredné	stíny.	
Právě	tak	se	ukázala	stinná	stránka	lidské	duše	v	po-
měru	občanů	ke	krásám	vlastní	domoviny	a	v	úctě	
k	 dědictví	 otců,	 když	 někteří	 sousedé	 v	 Riegro-
vě	 ulici	 se	 snažili	 o	 vykácení	 zdravého	 a	 krásného	
stromořadí	lipového.	Jedině	včasným	a	energickým	
zákrokem	Okrašlovacího	spolku	byl	zachráněn	pěk-
ný	 vzhled	 této	 části	obce,	 pokud	 stromy	neohrozí	

  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 – pokračování

bo	 prodáme	 část	 svých	 věcí.	 Na	 to	 je	 dobrý	 bazar	
nebo	blešák	(bleší	trh).	Představte	si,	lidé	jsou	schop-
ní	jít	o	víkendu	na	blešák,	aby	tam	koupili	věci	cizích	
lidí!	Nestačí	jim	vlastní	věci,	chtějí	i	cizí	věci.
Všimli	jste	si,	že	když	jste	na	návštěvě,	tak	se	necítí-
te	jako	doma.	Víte	proč?	Protože	tam	není	místo	pro	
Vaše	věci!	Všude	jsou	věci	jiných	lidí	a	jsou	to	samé	
levné,	podřadné	krámy!	
Stane	se,	že	návštěva	se	protáhne	a	musíme	tam	pře-

spat.	Ustelou	nám	v	jednom	pokoji,	který	málo	pou-
žívají,	řekněme	proto,	že	jejich	babička	umřela	před	
11	lety	a	nechali	tam	všechny	její	krámy.	Anebo	když	
nás	ubytují	v	jiném	pokoji,	je	téměř	jisté,	že	noční	sto-
lek	je	plný	cizího	haraburdí.
Všimli	jste	si,	že	věci	jiných	jsou	vždycky	krámy	a	ha-
raburdí	a	naše	věci	jsou	VĚCI!
Haló,	kdy	už	odtud	odstěhuješ	ty	svý	krámy?

Bohony Rudolf



12 Novovčelnický zpravodaj

majetek	 občanů,	 jejichž	 obavy	 se	 ukázaly	 bez-
podstatné.
Okrašlovacím	 spolkem	 dlouho	 chráněné	 břízy	 pří-
rodního	 parku	 na	 Šibenném	 vrchu	 byly	 z	 unesení	
zastupitelstva	obce	jednotlivě	odstraňovány,	aby	ne-
překážely	smrkovému	podrostu,	který	měl	po	názoru	
jednotlivců	 do	 budoucna	 pozvednout	 výnos	 tohoto	
pozemku.	Tržba	za	poražené	břízy	v	tomto	roce	vynes-
la	obci	2813Kč	sice,	ale	nenahradila	ztráty	na	vzhledu	
této	jediné	zdejší	krásné	přírodní	části	našeho	města,	
ani	příliš	neposílila	obecní	pokladnu.
Pro	obecní	kancelář	obec	koupila	za	4960	Kč	nový	
psací	 stroj	 značky	 ,,Mirsa“	 od	 firmy	 Miroslav	
Švestka	v	Praze.
Na	 vydláždění	 Komenského	 ulice	 byla	 naší	 obci	
povolena	státní	podpora	55	%	stavebního	nákla-
du,	 k	 níž	 kamenický	 okres	 zajistil	 10	 %	 nákladu	
propůjčením	 strojů	 a	 obec	 se	 zavázala	 k	 úhra-
dě	 zbylých	 35	 %	 stavebního	 nákladu	 z	 obnosu	
376.212,35	Kč	celkového	nákladu.
Zastupitelstvo	 obce	 rozhodlo,	 aby	 příspěvek	
obce	 částkou	 31.700	 Kč	 byl	 kryt	 z	 běžných	 vy-
dání	 a	 na	 zbytek	 aby	 byla	 uzavřena	 dlouholetá	
půjčka	100	000,-	Kč	u	místního	spořitelního	a	zá-
ložního	spolku	,,Kampelička“.
Bylo	zahájeno	jednání	o	zajištění	rozpočtových	úhrad,	
vyjednávání	o	dodávce	dlažebního	materiálu	a	zadání	
práce,	aby	naléhavá	potřeba	obce	byla	splněna	co	nej-
dříve,	protože	očekávané	změny	státního	a	veřejného	
života		by	mohly	ohrozit	ne-li	zmařit	její	provedení.
Jest	 jen	velmi	 litovati,	že	v	této	době	nebylo	využito	
posledního	dne	příležitosti,	aby	dlažební	úprava	měs-
ta	byla	rozšířena	přes	celé	náměstí	a	hlavně	nádražní	
ulicí,	která	blátivostí	v	době	tání	a	dešťů	právem	připo-
míná	starodávnou	její	přezdívku	,,Žabí	ulice“.
Dne	6.	března	o	11	hodině	dopolední	vypukl	požár	ve	
Včelnici	čp.	28	u	Šuhájků	(Fárů)	patrně	od	špatného	ko-
mína.	Zničil	krov	obytného	stavení	a	chléva,	také	píce	
shořela.	Škoda	byla	částečně	kryta	pojištěním.
Narozeniny	zemřelého	prvního	presidenta	republi-
ky	Tomáše	G.	Masaryka	bylo	vzpomenuto	bez	ob-
vyklých	veřejných	slavností	pod	tlakem	nových	po-
měrů	a	očekávaných	změn	ve	státě,	jehož	tíseň	den	
ode	dne	se	zhoršovala.
Snaha	Slováků	o	autonomii,	jako	ovoce	neblahé	po-
litiky	Andreje	Hlinky	a	program	 ludové	 strany	 slo-
venské,	 vedená	 Tisovou	 vládou,	 vyvrcholila	 v	 čes-

koslovenskou	 krisi.	 Když	 tato	 vláda	 byla	 státním	
presidentem	 Háchou	 zrušena	 a	 nahražena	 vládou	
Sidorovou,	odletěl	Tiso	do	Berlína	pro	pomoc	k	Hit-
lerovi,	kdež	byl	přijat	s	poctami	státnickými.
Slovenský	 sněm,	 svolaný	 presidentem	 Háchou	 na	
žádost	Sidorovu	a	Tisovu	do	Bratislavy	dne	14.	břez-
na,	měl	rozhodnout	o	další	budoucnosti	a	postave-
ní	 slovenského	 národa.	 A	 rozhodl	 takto:	 prohlásil	
samostatnost	 Slovenska,	 zvolil	 Tisa	 hlavou	 státu	
a	předsedou	vlády.		
Také	vláda	Podkarpatské	Rusi	se	usnesla	na	samo-
statnosti	 země,	 ale	maďarské	 vojsko	překročilo	 již	
její	 hranice	 -	 předseda	 vlády	 Vološín	 požádal	 Hit-
lera	 o	 pomoc.	 Tak	 skončila	 kmenová	 soudržnost	
národa	 československého	 po	 20ti	 letech	 usilovné	
práce	 budovatelské,	 kulturní	 a	 hospodářské	 a	 tak	
byla	 ochuzena	 do	 nedávna	 slavná	 naše	 republika,	
že	z	ní	zůstaly	jen	okleštěné	zbytky	Čech	a	Moravy!	
Zrádný	 krok	 Slovenska	 a	 také	 ústup	 Podkarpatské	
Rusi	přinesl	mnoho	hořkostí	a	bolestného	zklamá-
ní.	Byl	i	zdejším	občanstvem	bez	výjimky	ostře	od-
suzován	jako	nevděk	a	špatná	odměna	republice	a	
českému	národu	 za	 to,	 že	hospodářsky	a	 kulturně	
byly	vyzvednuty	z		poníženého	otroctví	maďarské-
ho.	Důvěra	a	 láska	našeho	 lidu	k	bratrským	těmto	
kmenům	velmi	poklesla.
Pocítili	jsme	všichni	smutek,	který	se	stupňoval	od-
polední	rozhlasovou	zprávou	o	cestě	Háchově	s	mi-
nistrem	 zahraničí	 Chvalkovským	 k	 Hitlerovi,	 která	
neslibovala	nic	dobrého.
Také	noční	rozhlasová	zpráva	o	obsazení	Moravské	
Ostravy	německým	vojskem	otřásla	každým	poslu-
chačem.	To	byly	předzvěsti	ostatních	událostí,	které	
se	chystaly,	a	to	byl	počátek	hrůz,	které	následovaly	
s	úsvitem	následujícího	dne.
Přišel	neblahý	15.	březen	1939,	den	národního	ne-
štěstí.	Sama	příroda	bouří	a	sněhovou	vánicí	protes-
tovala	proti	násilí,	které	se	přivalilo	na	český	národ.
Rozhlas	o	6	hod.	ranní	oznámil,	že	říšskoněmecké	
vojsko	mnoha	proudy	vniklo	na	území	okleštěného	
našeho	státu,	aby	je	obsadilo	a	odzbrojilo	armádu.	
Hrozná	 tato	 zpráva	 vzrušila	 všechen	 lid	 u	 nás	 a	
způsobila	 těžké	 starosti	 a	 obavy	 z	 budoucnosti.	
Byl	to	i	opodstatněný	strach,	co	bude	s	námi,	když	
Němci	ovládnou	život	celého	národa.	Denní	život	
šel	sice	dál,	i	ve	školách	se	učilo,	ale	těžké	břemeno	
brzdilo	práci.		 (pokračování příště)



13Novovčelnický zpravodaj

  Fotbal 

1.	hrací	den	ligy	11.12.2011:	14	hodin	NV	-	Sezimovo	
Ústí,	 15.10	hodin	NV	 -	 Český	Krumlov,	 16.25	NV	 -	
Čtyři	Dvory
2.	hrací	den	 ligy	14.1.2012:	9.40	hodin	NV	-	Písek,	
11.30	hodin	NV	-	Lokomotiva	Č.B.,	12.45	hodin	NV	
-	Příbram
3.	hrací	den	ligy	5.2.2012:	9.40	hodin	NV	-	Týn	nad	

Vltavou,	12.10	hodin	NV	-	SKP	Č.B.,	14.00	hodin	NV	
-	Dynamo	Č.B.	
nadstavba	ligy:	
4.	hrací	den	ligy	18.2.2012	–	časy	utkání	dle	posta-
vení	v	tabulce
5.	hrací	den	 ligy	3.3.2012	–	časy	utkání	dle	posta-
vení	v	tabulce

  Výsledkový sportovní servis

II. Memoriál JUDr. A. Straky, kategorie U-11 starší 
přípravka r. 2001 a mladší /Třeboň/ 
dne 27. 12. 2011:
Skupina	A:	NV,	Soběslav,	Kaplice,	Milevsko
Skupina	B:	Český	Krumlov,	Prachatice,	Trhové	Sviny,	
Tábor	
13.30	hodin	NV-Soběslav
14.00	hodin	NV-Kaplice
15.35	hodin	NV-Milevsko
poté	nadstavba,	vyhlášení	výsledků	17.45	hodin

III. Memoriál JUDr. A. Straky, kategorie U-13 
mladší žáci r. 1999 a mladší /Třeboň/
dne 28. 12. 2011: 
Skupina	A:	SKP	České	Budějovice,	Soběslav,	Zliv
Skupina	B:	Písek,	Kaplice,	Hrdějovice
Skupina	C:	NV,	Český	Krumlov,	Prachatice	
14.15	hodin	NV	-	Český	Krumlov
15.00	hodin	NV	-	Prachatice
poté	nadstavba,	vyhlášení	výsledků	17.45	hodin

I. Krajská halová liga r. 2000 /Týn nad Vltavou/:



14 Novovčelnický zpravodaj

Zápasy NV “A”:
NV	“A”	–	Třešť	0:0
NV	 “A”	 –	 Bedřichov	 4:0,	 branky:	Mihulka	 Karel	 2,	
Biernat	Pavel,	Bena	Petr
NV	“A”	–	Kunžak	2:3,	branky:	Bena	Petr	2
NV	“A”	–	Dynamo	ČB	1:1,	branky:	Bena	Petr
NV	“A”	–	NV	“B”	3:0,	branky:	Bena	Petr	3

Sestava NV “A”: 
Hrubeš	 Pavel	 –	 Mihulka	 Miroslav,	 Biernat	 Pavel,	
Mihulka	Karel,	Bednář	Patrik,	Bena	Petr,	Krejča	Jan

Zápasy NV “B”:
NV	“B”	–	Třešť	3:3,	branky:	Rakušan	Matyáš	3
NV	“B”	–	Bedřichov	5:0,	branky:	Holoubek	David	3,	
Rakušan	Matyáš,	Němeček	Martin
NV	 “B”	 –	 Kunžak	 4:4,	 branky:	 Holoubek	 David	 3,	
Němeček	Martin

NV	“B”	–	Dynamo	ČB	2:3,	branky:	Rakušan	Matyáš	2

Sestava NV “B”: 
Kubíková	Valerie	–	Němeček	Martin,	Mašín	Matěj,	
Holoubek	 Filip,	 Rakušan	 Matyáš,	 Opelka	 Jan,	
Holoubek	David

Nejlepší střelec turnaje:	 Bena	 Petr	 /NV	 “A”/	 7	
branek
Nejlepší hráč turnaje: Holoubek	David	/NV	“B”/
Nejlepší brankář turnaje:	Strnad	Radek	/Kunžak/
Pořadí turnaje: 
1.	Kunžak	
2.	Dynamo	ČB	
3.	NV	“A”	
4.	NV	“B”	
5.	Třešť	
6.	Bedřichov

Výsledky IV. ročníku mikulášského turnaje DUHA-COLOR a RVS CUPU 2011, který se uskutečnil v sobotu 
3. prosince v Nové Včelnici.



15Novovčelnický zpravodaj

  Gymnastika

Jako	 každoročně	 proběhl	 v	 hale	 v	 Nové	 Včelnici	
za	účasti	6	týmů	volejbalový	turnaj	mužů.	
Turnaje	 se	 zúčastnily	 týmy:	 Jindřichův	 Hradec,	
Pelhřimov,	Kobylí,	Pacov	a	za	domácí	Nová	Včelnice	
a	Včelnička.

Konečné	pořadí	turnaje:	1.	Pelhřimov,	2.	Včelnička,	
3.	Nová	Včelnice,	4.	Kobylí,	5.	J.	Hradec,	6.	Pacov
Velký	dík	patří	partnerům	akce,	kterými	byly:
Město	 Nová	 Včelnice,	 Tebo	 a.s.,	 Jan	 Strouhal,	
Swietelsky	s.r.o.

Mikulášský pohár - Sezimovo Ústí 3.12.2011 – Ž
Přípravky
15.	Natálie	Přibylová	18,800
Nejmladší žákyně
13.	Barbora	Chrpová	22,450
24.	Tereza	Hánová	18,300
25.	Kristýna	Ziková	17,900
Mladší žákyně
11.	Johana	Šímová	13,400

  Vánoční volejbalový turnaj 2011 – 11. ročník 



16 Novovčelnický zpravodaj

  Kuželky

  Memoriál Vlastimila Outlého  III. Ročník 13. - 18. 12. 2011

  Kuželky po poločase 

Kategorie:		R	E	G	I	S	T	R	O	V	A	N	Í

Tyšer		 NV	 87	 98	 87	 87	 354
	 	 60	 35	 53	 53	 206	 560
Brus		 	 93	 75	 96	 86	 353
	 	 26	 33	 49	 44	 149	 502	
Celkem  1062 1.
Klíma	 N.V.	 98	 87	 94	 88	 367
	 	 50	 54	 25	 4	 172	 539	
Šebera	 	 93	 90	 84	 74	 341
	 	 42	 54	 45	 36	 177	 518	
Celkem  1057 2.
Chvátal	 N.	Bystřice	85	 91	 77	 93	 346
	 	 35	 36	 33	 35	 139	 485
Beneš		 	 108	 87	 87	 72	 354
	 	 	45	 72	 54	 43	 214	 568
Celkem  1053 3.

Benda	 N.V.	 85	 83	 76	 78	 322
	 	 53	 35	 27	 45	 160	 482
Hembera		 76	 79		 96	 88	 339
	 	 34	 25	 45	 36	 140	 479	
Celkem  961 1.
Götthans	N.V.		 90	 86	 79		 87	 342
	 	 43	 33	 26	 44	 146	 488
Pudil	 	 76	 83	 73	 69	 301
	 	 27	 26	 34	 42	 129	 430	
Celkem  918 2.
Fical	 J.	Hradec	 78	 77		 74	 86	 315
	 	 26	 31	 35	 53	 145	 460
Kačo	 	 88	 86	 72	 93	 339
	 	 16	 40	 36	 25		106	 456
Celkem   916  3.

Kategorie:		N	E	R	E	G	I	S	T	R	O	V	A	N	Í

Obě	kategorie	již	3.	ročníku	memoriálu	se	staly	tentokrát	kořistí	domácích	dvojic,	které	spolu	svedly	vyrov-
naný	boj	a	svými	výkony	tak	uctily	památku	velkého	kuželkáře	a	dobrého	kamaráda	Vlasty	Outlého

V	Divizi	Jih	byly	odehrány	zbývající	3	kola,	situace	v	tabulce	je	vzácně	vyrovnaná,	když	mezi	mužstvem	na	2.	
místě	tabulky	a	11.	je	rozdíl	pouhých	5	bodů.	Na	jaře	lze	tak	předvídat	velké	přesuny	v	pořadí.

11.	kolo		Sokol	Slavonice-TJ	N.Včelnice	„A“						4,5	:	3,5								Horejš	456,	Hána	448
12.	kolo		TJ	N.Včelnice	„A“	–	Start	Jihlava												7		:		1										Pivko	462,	Domin	457
13.	kolo		Sokol	Soběnov	-	TJ	N.Včelnice	„A“								6		:		2										Klíma	455,	Domin	415

Tabulka	divize	:

	 1.	 (1)	 TJ	Blatná		 13	 12	 0	 1	 68,0:36,0	 90,0:66,0	 2581	 24
	 2.	 (2)	 TJ	Sokol	Chotoviny		 13	 8	 0	 5	 58,0:46,0	 78,0:78,0	 2568	 16
	 3.	 (3)	 TJ	Slavoj	Žirovnice		 13	 6	 3	 4	 62,0:42,0	 94,5:61,5	 2589	 15
	 4.	 (4)	 TJ	Nová	Včelnice		 13	 7	 1	 5	 60,5:43,5	 82,0:74,0	 2540	 15
	 5.	 (7)	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice		 13	 7	 1	 5	 59,5:44,5	 92,0:64,0	 2591	 15
	 6.	 (5)	 TJ	Sokol	Slavonice		 13	 6	 3	 4	 55,5:48,5	 81,5:74,5	 2558	 15
	 7.	 (8)	 TJ	Třebíč	B	 13	 7	 1	 5	 54,0:50,0	 77,0:79,0	 2542	 15
	 8.	 (6)	 TJ	Centropen	Dačice	D	 13	 7	 1	 5	 54,0:50,0	 71,5:84,5	 2587	 15
	 9.	 (9)	 TJ	Nové	Město	na	Moravě		 13	 6	 1	 6	 49,5:54,5	 74,0:82,0	 2570	 13
	10.	 (10)	 TJ	Sokol	Soběnov		 13	 4	 2	 7	 54,0:50,0	 76,0:80,0	 2519	 10
	11.	 (11)	 TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec		 13	 5	 0	 8	 42,5:61,5	 81,0:75,0	 2507	 10
	12.	 (13)	 TJ	Start	Jihlava		 13	 4	 0	 9	 43,5:60,5	 72,5:83,5	 2568	 8
	13.	 (12)	 KK	Český	Krumlov		 13	 3	 1	 9	 40,0:64,0	 68,5:87,5	 2514	 7
	14.	 (14)	 TJ	Fezko	Strakonice		 13	 2	 0	 11	 27,0:77,0	 53,5:102,5	 2480	 4



17Novovčelnický zpravodaj

Také	v	KP	2	jsou	bodové	rozdíly	minimální,	naše	„C“	je	uprostřed	tabulky	a	jako	nováček	si	vede	velmi	dobře	
Vždyť	někteří	hráči	ještě	vloni	hráli	jen	Etynskou	kuž.ligu	!!
		9.	kolo	TJ	Blatná	C	–	TJ	N.	Včelnice	C																				6	:	2						Vítek	431,	Kopřiva	396
10.	kolo	TJ	N.	Včelnice	C	–	Loko	Tábor	C																7	:	1						Tyšer	427,	Kopřiva	421
11.	kolo	Spartak	Soběslav-	TJ	N.	Včelnice	C										5	:	3						Kopřiva	421,	Tyšer	407

Tabulka OP :

Pořadí okresního přeboru dorostenců
TABULKA		PO	5.	TURNAJI:	 Soutěž	jednotlivců:
1.	TJ	KUNŽAK	 5	 1156	 25							
2.	Sokol	SLAVONICE			C	 5	 1029	 15
3.	Slovan	J.	HRADEC	 4	 1002	 12
4.	TJ	NOVÁ	VČELNICE			 5	 1000	 11
5.	Sokol		SLAVONICE	B	 5	 		968	 11

	1.	 R.	Hrůza	 Kunžak	 407
	2.	 J.	Brtník		 Kunžak	 386
	3.	 J.	Suchan	 J.	Hradec	 375
	4.	 M.	Horák	 Kunžak	 373
	5.	 T.	Tyšerová	 N.	Včelnice	 365
	6.	 O.	Huml	 J.	Hradec	 356
	7.	 J.	Krejčí	 Slavonice	 353
	8.	 D.	Mašková	 Slavonice	 348
	9.	 J.	Kukla	 Slavonice	 346
	10.	 B.Pechková	 N.	Včelnice	 334

	 1.	TJ	Centropen	Dačice	G	 8	 7	 0	 1	 39,0:9,0	 46,5:17,5	 1640	 14
	 2.	TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B	 8	 6	 0	 2	 35,0:13,0	 44,0:20,0	 1639	 12
	 3.	TJ	Nová	Včelnice	B	 8	 6	 0	 2	 31,0:17,0	 40,0:24,0	 1645	 12
	 4.	TJ	Centropen	Dačice	E	 8	 5	 0	 3	 25,0:23,0	 32,0:32,0	 1586	 10
	 5.	TJ	Sokol	Slavonice	C	 8	 4	 1	 3	 25,5:22,5	 28,0:36,0	 1590	 9
	 6.	TJ	Kunžak	C	 8	 4	 0	 4	 24,5:23,5	 30,0:34,0	 1558	 8
	 7.	TJ	Kunžak	B	 8	 3	 0	 5	 21,0:27,0	 34,0:30,0	 1570	 6
	 8.	TJ	Jiskra	Třeboň		 8	 3	 0	 5	 18,0:30,0	 25,0:39,0	 1516	 6
	 9.	TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D	 8	 3	 0	 5	 16,0:32,0	 24,5:39,5	 1525	 6
	10.	TJ	Centropen	Dačice	F	 8	 1	 1	 6	 17,0:31,0	 23,5:40,5	 1510	 3
	11.	TJ	Sokol	Slavonice	D	 8	 1	 0	 7	 12,0:36,0	 24,5:39,5	 1525	 2

Tabulka KP 2 :
	 1.	TJ	Nová	Ves	u	Č.	B.	A	 10	 6	 2	 2	 52,5:27,5	 79,0:41,0	 2533	 14
	 2.	TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	C	 10	 7	 0	 3	 50,0:30,0	 64,5:55,5	 2483	 14
	 3.	TJ	Blatná	B	 10	 7	 0	 3	 48,0:32,0	 66,0:54,0	 2474	 14
	 4.	TJ	Spartak	Soběslav		 10	 6	 1	 3	 46,0:34,0	 66,5:53,5	 2471	 13
	 5.	TJ	Sokol	Chýnov		 10	 6	 1	 3	 46,0:34,0	 60,0:60,0	 2486	 13
	 6.	TJ	Sokol	Slavonice		 10	 6	 0	 4	 50,0:30,0	 75,5:44,5	 2475	 12
	 7.	TJ	Nová	Včelnice	C	 10	 5	 0	 5	 36,5:43,5	 46,0:74,0	 2353	 10
	 8.	TJ	Centropen	Dačice		 10	 4	 0	 6	 37,0:43,0	 59,0:61,0	 2491	 8
	 9.	KK	Lokomotiva	Tábor	C	 10	 4	 0	 6	 32,0:48,0	 53,5:66,5	 2483	 8
	10.	TJ	Blatná	C	 10	 3	 0	 7	 33,0:47,0	 60,5:59,5	 2453	 6
	11.	TJ	Sokol	Písek	B	 10	 3	 0	 7	 30,5:49,5	 52,5:67,5	 2347	 6
	12.	KK	Lokomotiva	Tábor	D	 10	 1	 0	 9	 18,5:61,5	 37,0:83,0	 2367	 2
V	 Okresním	 přeboru	 ještě	 některé	 výsledky	 chybí,	 také	 „B“	 je	 v	 popředí	 tabulky	 a	 svými	 výsledky	 se	
vyrovnává	výkonům	ve	vyšších	soutěžích.
	8.	kolo		Jiskra	N.	Bystřice	D	-	TJ	N.	Včelnice	B							0	:	6						Švejda	434,	Dvořák	423
	9.	kolo		TJ	N.	Včelnice	C		-	TJ	Centr,	Dačice	G								4	:	2						Hochmuth	450,	Dvořák	417



18 Novovčelnický zpravodaj

  Přebory oddílu kuželek za rok 2 0 1 1
V	oddíle	kuželek	se	již	stalo	tradicí,	že	druhá	polo-
vina	měsíce	prosince	je	svědkem	klání	všech	členů	
oddílu	o	„	k	r	á	l	e	„		kuželkářů.	Jinak	tomu	nebylo	ani	
letos,	 kdy	5.-	9.	prosince	proběhl	1.	nához	na	100	
hodů	sdružených	a	12.	prosince	druhé	kolo.

Přeborníkem	oddílu	(kuželkářským	králem)	pro	rok	
2011	se	stal:
Mirek		H	O	C	H	M	U	T	H		celkovým	výkonem	 908				
Pořadí	na	dalších	místech	:

2.		Martin		TYŠER	 883
3.		Zdeněk	PÍSECKÝ	 796
4.		Dana		LACINÁ	 795
5.		Karel		DVOŘÁK	 791		
Přebornicí	oddílu	(kuželkářskou	princeznou)	pro	rok	
2011	v	kategorii	dorostenek	se	stala:							
Terezka			T	Y	Š	E	R	O	V	Á														výkonem	 380
Pořadí	na	dalších	místech							
2.		Bára		PECHKOVÁ		ml.							 374
3.		Ivča				ROTTOVÁ		 342

  Vánoční atletika

Je	již	dlouholetou	tradicí,	že	poslední	závod	v	roce	po-
řádají	pražští	atleti	pro	žactvo	z	celé	republiky	v	hale	
na	Strahově	–	vždy	poslední	sobotu	před	vánoci.
Nejinak	tomu	bylo	i	letos,	čtyři	stovky	chlapců	a	děv-
čat	se	v	předvánoční	atmosféře	pokusilo	zlepšit	své	
osobní	rekordy	–	mnoho	z	nich	při	posledním	startu	
v	dané	kategorii.
Stejně	jako	v	letech	minulých	nechyběli	nejlepší	žáci	
a	žákyně	z	našeho	oddílu	atletiky	a	stejně	jako	v	mi-
nulých	ročnících	byli	opravdu	k	nepřehlédnutí.
Nejvyšší	stupínek	vítězů	si	na	chvíli	vychutnala	Katka	
Jelínková	–	vítězka	ve	vrhu	koulí	(s	metrovým	násko-
kem	před	druhou	v	pořadí),	na	druhé	příčce	bylo	vi-
dět	Jakuba	Krause,	který	zůstal	výkonem	591	cm	ve	
skoku	dalekém	jen	kousek	od	šestimetrové	hranice	
a	 také	sprintérku	Pavlu	Vodičkovou,	které	na	šede-
sátce	k	vítězství	mezi	padesátkou	startujících	chybě-

ly	pouhé	3	setiny	sekundy.	Pavla	pak	převzala	i	cenu	
za	3.	místo	v	běhu	na	300m	(41,93	s.)	a	navíc	byla	ješ-
tě	čtvrtá	na	stopadesátce	(v	této	disciplině	se	běželo	
neskutečných	patnáct	běhů).
Bronzový	 stupínek	 si	 poprvé	 na	 celostátních	 závo-
dech	(a	jistě	ne	naposledy)	vyzkoušela	
Katka	Kršková	-	za	osobní	rekord	ve	výšce	–	155	cm!
K	 výrazným	 kladům	 patří	 i	 osobní	 rekordy	 těch	 co	
zůstali	pod	 stupni	 vítězů,	 kteří	 ale	 v	dané	kategorii	
budou	i	v	příštím	roce	–	Bára	Němcová	–	60m		(8,39	
s.)	a	dálka	(469	cm),
Patrik	 Kraus	 -	 60m	 přek.	 (9,22	 s.),	 Olga	 Krejčová	
150m	(21,20	s.)	a	Dominik	Mareš	
150m	(21,07	s.)
Krajský	statistik	tak	bude	muset	zásluhou	našich	zá-
vodníků	opravovat	tabulky	výkonů	2011
i	po	tomto	posledním	závodě.	 - ek-



19Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 1. 2012

KINO STŘELNICE
5.	čtvrtek,	6.	pátek	17.30,	20.00	PŘIZDIS*ÁČI
7.	sobota,	8.	neděle	17.30	ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3
7	sobota,	8.	neděle	20.00	POUPATA
11.	středa	19.00	ART	kino	NEVĚSTINEC
12.	čtvrtek,	13.	pátek	17.30,	20.00	

Kino
Sobota	7.	v	17	hodin	Saxána a Lexikon kouzel
Sobota	14.	ve	20	hodin	Johnny English se vrací
Sobota	21.	ve	20	hodin	Dluh  
Sobota	28.	ve	20	hodin	Mistrovský plán
Kulturní dům
Úterý	17.	v	16.30	hodin	SENIORPÁRTY
Sobota	28.		v	19.30	hodin	VIII. MĚSTSKÝ PLES
Sobota	 4.	 února	 v	 19.30	 hodin	 7. PLES OSTRÉHO 
ROHÁČE
Knihovna
2.	 1.	 –	 29.	 2.	 ŠPERKY Z KORÁLKŮ LENKY 
DZAMULIČOVÉ a POP ART MARTINY VRÁNKOVÉ
6.	1.	–	8.	2.	PERGAMÁNO
Čtvrtek	26.	v	17	hodin	NETRAPTE SE VÍCE, POUŽIJTE 
TĚLOVÉ SVÍCE (účinná	 metoda	 na	 odstraňování	
zánětů,	cyst,	dutin,	bolestí,	nečistot,	otoků	atd.).	
Muzeum
12.	1.	–	2.	3.	PŘÍRŮSTKY DO SBÍREK
Ostatní akce
Neděle	8.	v	17	hodin	NEŠKRÁBEJ SI TU KŮŽI!	
Atopický	ekzém	-	přednáška	Klubu	zdraví	v	prostorách	
Městského	úřadu.

Hotel Jelen
Středa	4.	1	od	15	hodin Senior klub
Pátek	20.	1. Metalové doupě
Sobota	21.	1.	Disco
Sobota	28.	1.	Hasičský ples

Přehled kulturních pořadů
Neděle	1.	1.	17.00	PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
Novoroční	 pozdrav	 starosty	 města	 a	 slavnostní	
ohňostroj,	Náměstí	Míru	Jindřichův	Hradec
Sobota	 7.	 1.	 17.00	 TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT	 X-TET		
vokální	skupina	z	Jindřichova	Hradce
Kaple	Nanebevzetí	Panny	Marie	u	sv.	Jana	Křtitele	
Čtvrtek	12.	 1.	 19.37	Koncert:	MARTINA TRCHOVÁ, 
PATRIK HENEL, RADEK POLÍVKA DADA	Club	Kasper
Neděle	 15.	 1.	 16.00	 „VELRYBA LÍZINKA“	 Divadlo	
KRAPET	Praha,	KD	Střelnice
Sobota	 21.	 1.	 17.00	 HUDBA VESELE I VÁŽNĚ PRO 
DĚTI A DOSPĚLÉ „DIALOG S AKORDEONEM“
Účinkují	:	Petr	Přibyl	–	viola	a	průvodní	slovo,	Petra	
Vlčková	–	akordeon,	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Neděle	22.	1.	17.00	SENIOR KLUB	hraje	MTO	V.	Kriso,	
KD	Střelnice
Úterý	24.	1.	19.00	Vratislav	Blažek	/	Zdeněk	Podskalský	
/	Evžen	Illín,	Vlastimil	Hála	„Světáci“ (DA	HÁTA)	V	režii	
Lumíra	Olšovského	hrají:	Viktor	Limr,	Dalibor	Gondík	
,	 Martin	 Zounar,	 Monika	 Absolonová,	 	 Mahulena	
Bočanová,	Ivana	Andrlová	a	další,	KD	Střelnice
Středa	25.	1.	19.00	Pete	Murphy:	„Moucha na zdi“	
(Agentura	MR	 Praha)	 V	 režii	 Ireny	 Žantovské	 hrají:	
Dagmar	Bláhová,	Vladimír	Kratina,	Alice	Stodůlková,	
Michal	Kurtiš,	KD	Střelnice
Pátek	27.	1.	19.30	ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH 
Účinkují:	Jen	tak	tak,	ČK	písničkář	Roman	Špilínek,
Gymnázium	Vítězslava	Nováka	Jindřichův	Hradec
Sobota	 28.	 1.	 20.00	 XX. REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA hraje	TO	PORTÁL,	večerem	provází	Ivo	Apfel
Host:	Věra	Špinarová	KD	Střelnice
Neděle	 29.	 1.	 15.00	MICHALOVI MAZLÍČCI Michal	
Nesvadba	představuje	svoje	miláčky	–	„plyšáky“	
KD	Střelnice

  Jindřichův Hradec 

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad Lipou

  Nová Včelnice

SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ
14.	sobota,	15.		neděle	17.30,	20.00	
PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
19.	čtvrtek	20.	pátek	17.30,	20.00
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 1. ČÁST
21.	sobota,	22.	neděle	17.30	HAPPY FEET 2
21.	sobota,	22.	neděle	jen	od	20.00	DĚTI MOJE
26.	čtvrtek,	27.	pátek	17.30,	20.00	LÁSKA JE LÁSKA
28.	sobota,	29.	neděle	17.00,	20.00	
MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY



20 Novovčelnický zpravodaj



21Novovčelnický zpravodaj

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

!!! SLEVA 10% NA ZAKÁZKY 
UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2012 !!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ



22 Novovčelnický zpravodaj



23Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l .........................12,90
Milkin čerstvé mléko 1 l super cena!! ...........14,50
Eidam plátky 100 g 30% ....................................13,50
Madetka 200 g 45% 2D .....................................22,90
Prima cena 115 g jahoda, vanilka  ..................4,90
Kapucín tvaroh 250 g .........................................10,90
Milkin smetana 12%  200 g ................................9,90
Lipánek maxi 130 g vanilka, kakao ...............12,90
Libová vepřová směs 1 kg ................................89,90
Slovenský salám 1 kg super cena !!! .............39,90
Gothajský salám 1 kg ..........................................49,90
Šunka kulatá 1 kg Klasa .....................................99,90
Javořické párky 1 kg super cena!!..................59,90
Babiččina sekaná 1 kg ........................................69,90
Pirožkový bok 1 kg ................................................119,-
Kostelecké cigáro 1 kg........................................79,90
Kuřecí křídla 600 g ................................................25,90
Kuřecí stehna 500 g .............................................29,90

Drůbeží tlačenka 1 kg bez lepku ...................69,90
Špenátový protlak 450 g .....................................9,90
Polévková zelenina Dione 350 g ...................11,90
Hranolky Fritago 450 g ........................................9,90
Aviko vlnky do trouby Zig Zag  450 g .........19,90
Ruské vejce 150 g .................................................15,90
Rohlík plněný vlašským salátem 83 g ...........6,90
Škvarková pomazánka 100 g  .........................12,90
Makovka 65 g ...........................................................3,90
Závin s náplní 250 g ............................................21,90
Magnesia přírodní 1,5 l ......................................12,90
Velkopovický Kozel 10 0,5 l ................................7,90
Regent světlé výčepní 0,5 l .................................5,90
Regent Premium světlý ležák 0,5 l ..................8,90
Nivea lak na vlasy 250 ml ..................................59,90
Toaletní papír Harmony Lilla 8 x 200 ...........39,90
Silan různé druhy 1 l ............................................49,90
Persil 400 g ...............................................................29,90

V letákové akci od 9. 1. do 22. 1. 2012 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka:  12.1. - 15.1.2012                Turistický trvanlivý salám 1 kg  ...... 79,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



24 Novovčelnický zpravodaj


